Муниципальное казенное обшцеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа им. П.П. Грицая ст. Солдатской>>

Прохладненского муниципального района КБР

прикАз

08.09.2020 г. ст. Солдатская ль 17213

0 создании школьного спортивного клуба <<Резерв>>

в МКОУ (СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской)
2B20-202l учебный год

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе. развития детско-
Юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и слортоN,,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ (СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской> школьный спортивный
клуб <Резерв>.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба <Резерв> учителя физической
культуры Савранскую В.М.
3. Руководителю спортивного клуба кРезерв> Савранской В.М. сформировать группу
членов совета спортивного lслуба <Резерв> из числа учащихся 8-1 1 к_цассов в количестве
1 1 человек до 10.09.2020 г.
4. Заместителю директора по воспитательной Россихиной Ю.Ю.:
- разработать локальный акт о школьном спортивном кшубе кРезерв>;
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем по нескольким
ВиДаМ сПорТа: кВолеЙбол> - для учащихся 8-11 классов, <<Спортивные игрьD) для
уLIащихся 2-8 классов;
- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
5.Утвердить план работы школьного спOртивного клуба (Прилоrкение 1).
6.Членам rrlкольного спортивЕlого клуба принимать активное участие в организации
соревнованиЙ, тоtsариlцеских встреч между школьными клубами раЙона в течение
учебного года.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить Еа заместителя директора по
восIIитательной работе Россихину Ю.Ю

Исп.
зам, директора по ВР
Россихина Ю.Ю.

Е
Е

,&

*
*